
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIAS DE 15 DE SETEMBRO DE 2015 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 

2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

Nº 1924 EXONERAR, a pedido, o servidor JOSÉ CORREIA DE SOUZA, matrícula 

SIAPE Nº 1107456, ocupante do cargo efetivo de Auditor, lotado no Campus Taguatinga, 

do cargo de Auditor- Chefe do Núcleo de Auditoria Interna, da Reitoria, do Instituto 

Federal de Brasília, código CD – 04, nos termos do § 5° do art. 15 do Decreto nº 3.591, 

de 6 de setembro de 2000. 

Nº 1925 NOMEAR a servidora CARLA REGINA KLEIN, matrícula SIAPE Nº 

1757356, ocupante do cargo efetivo de Contador, lotada no Campus Brasília, para ocupar 

o cargo de Auditora – Chefe do Núcleo de Auditoria Interna, da Reitoria, do Instituto 

Federal de Brasília, código CD – 04, nos termos do § 5° do art. 15 do Decreto nº 3.591, 

de 6 de setembro de 2000. 

 

Art. 1º  -  Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

 

 

 

Publicada no DOU em 17.09.2015, seção 02, p.16 
   

 


